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홢 Kl. 18:37 
Morten Bødskov (S): 
Med det spark i skridtet så tror jeg ikke, vi kom- 
mer langt med de her forhandlinger i år, men 
det ville jo også ligne finansministeren dårligt, 
hvis han skulle ændre strategi i forhold til den 
ønskede forligspartner, Dansk Folkeparti. 

Det er helt åbenlyst, at vi står med en rege- 
ring, som er handlingslammet. Ikke engang sit 
eget parlamentariske grundlag er man i stand til 
at sikre opbakning fra, når det handler om en 
sammenhængende økonomisk strategi. Vi har 
en regering, som hver eneste dag har et stort hul 
i kassen, og dens 2015-plan hænger ikke sam- 
men. Derfor er det enkle spørgsmål fra mig bare 
-  lad os få al retorikken væk: Hvornår fremlæg- 
ger regeringen en plan for, hvordan den vil sikre 
balance i sin egen 2015-plan? 

홢 Kl. 18:38 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 18:38 
Finansministeren (Claus Hjort Frederiksen): 
Der er klart forskel på den rriåde, som Socialde- 
mokratiet og regeringen har valgt at tackle pro- 
blemerne omkring finanskrisen på. Vi har valgt 
gradvis at finde svar på de udfordringer, vi mø- 
der, Socialdemokraterne har fremsat forslag om 
36 mia. kr., som skulle friholde det danske sam- 
fund for alle konsekvenser af finanskrisen, og 
det er selvfølgelig to forskellige strategier. 

For så vidt angår den langsigtede holdbar- 
hed, skal vi jo udarbejde et konvergensprogram 
her senere på året. Vi skal jo aflevere et til EU i 
det nye år, så på det tidspunkt vil vi vende tilba- 
ge til spørgsmålet, når vi kan se, hvad udfor- 
dringen er. 

Kl. 18:39 
Formanden: 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 18:39 
Morten Bødskov (S): 
Først i efteråret er regeringen altså -  citat: I stand 
til at vende tilbage til at se, hvad udfordringen 
er for dansk økonomi. Citat slut -  og det synes 
jeg alligevel er noget. 

Vi står i danmarkshistoriens værste økonomi- 
ske krise og har altså en regering, som i sit dag- 
lige budget har et kæmpe hul, og som ikke er i 
stand til at samle flertal for at lukke dét hul. Det, 
landets finansminister siger, er, at først til efter- 
året er vi i stand til at se, hvad det er for en ud- 
fordring, vi står over for. 

Man har ikke noget svar på, hvordan man har 
tænkt sig at sikre balance i dansk økonomi. Det 
må da være det, der er konklusionen efter i dag. 
Man har ikke kunnet få opbakning til alle muli- 
ge vilde forslag fra regeringspartierne, eksem- 
pelvis De Konservatives forslag om, at det er ef- 
terlønnen og dagpengene, der skal røres ved, 
som den konservative politiske ordfører tidlige- 
re har sagt. Man har heller ikke kunnet få opbak- 
ning til sin egen afstandtagen fra øgede vækst- 
initiativer, fordi Dansk Folkeparti har sagt nej, så 
konklusionen er, at vi står med en regering, som 
ikke er i stand til at komme med det helt banale 
svar, hvordan man har tænkt sig at sikre balance 
i dansk økonomi. 

Kl. 18:40 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 18:40 
Finansministeren (Claus Hjort Frederiksen): 
I modsætning til Socialdemokraterne har vi 
valgt at prioritere, at vi kommer så skånsomt 
igennem den økonomiske krise som overhove- 
det muligt med de færreste byrder for den dan- 
ske befolkning. Det er det valg, vi har taget. 

Når vi diskuterer den langsigtede holdbar- 
hed, er det jo noget, vi skal vende tilbage til. 
Men vi har jo været så forudseende, kan man si- 
ge, at de initiativer, vi har taget, er af midlertidig 
karakter, så de udfases. Det gælder fremrykning 
af investeringer, og det gælder renoveringspulje 
osv. Samtidig vil vi jo også opleve, at skatterefor- 
men skaI Ìndfases i de kommende år, så alt det 
hjælper jo på den langsigtede holdbarhed. Men 
det vender vi selvfølgelig tilbage til. 

Jeg undrer mig bare stadig over Socialdemo- 
kraternes hykleri i denne sag. Jeg troede, vi var 
enige om at sikre, at danskerne så skånsomt som 
muligt kom igennem den her krise, Og det er 
det, regeringen og Dansk Folkeparti har lagt 
vægt på. Vi ved godt, at der er nogle ting, vi skal 
diskutere på et senere tidspunkt, men det for- 
uroliger mig dybt, at Socialdemokraterne inte- 
resserer sig mere for noget andet end for, hvor- 
dari vi kommer igennem deri her krise på den 
skånsomste måde. 

Kl. 18:42 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn. 

홢 ' Kl. 18:42 
Ole Sohn (SF): 
Det var faktisk sådan, at da vi havde en fore- 
spørgselsdebat her i januar måned; foreslog Det 
Radikale Venstre, Socialdemokraterne og SF, at 


